

Premier Tax Free ApS

Rådhusstræde 3, 2. sal, 1466 København K

Company reg. no. 29 60 24 92

Annual report

1 January - 31 December 2017

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 8 June 2018.

Nicki Bech

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.



Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Management's review	6
Annual accounts 1 January - 31 December 2017	
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Notes	10
Accounting policies used	14



Management's report

The managing director has today presented the annual report of Premier Tax Free ApS for the financial year 1 January to 31 December 2017.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

I consider the accounting policies used appropriate, and in my opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2017 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2017.

I am of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Copenhagen, 8 June 2018

Managing Director

Peter Aidan Daly



Management's review

The principal activities of the company

The principal activities include establishment and operation of systems and concepts in connection with VAT refunds for tourists.

Uncertainties as to recognition or measurement

Trade creditors recognized with 400 TDKK include estimated payables to tourists regarding VAT vouchers. The estimate relates to future events and circumstances. The actual results may vary and may cause significant adjustments to the company's valuation of trade creditors.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 4.223.000 against DKK 3.472.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 466.000 against DKK 136.000 last year. The management consider the results satisfactory.

The company began in the end of 2017 and has continued into 2018, to strengthen the Finance department significantly, to be able to improve the routines and procedures.



Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Gross profit	4.222.529	3.472
2 Staff costs	-3.464.481	-2.940
3 Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-136.715	-140
Other operating costs	0	-198
Operating profit	621.333	194
Other financial costs	-15.764	-17
Results before tax	605.569	177
4 Tax on ordinary results	-139.211	-41
Results for the year	466.358	136
Proposed distribution of the results:		
Allocated to results brought forward	466.358	136
Distribution in total	466.358	136



Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Assets		
Fixed assets		
5 Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	480.884	278
Tangible fixed assets in total	<u>480.884</u>	<u>278</u>
6 Other debtors	325.589	96
Financial fixed assets in total	<u>325.589</u>	<u>96</u>
Fixed assets in total	<u>806.473</u>	<u>374</u>
Current assets		
Trade debtors	5.418.043	3.299
Amounts owed by group enterprises	3.948.806	550
7 Deferred tax assets	93.202	105
Accrued income and deferred expenses	259.171	23
Debtors in total	<u>9.719.222</u>	<u>3.977</u>
Available funds	<u>1.141.148</u>	<u>3.394</u>
Current assets in total	<u>10.860.370</u>	<u>7.371</u>
Assets in total	<u>11.666.843</u>	<u>7.745</u>



Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Equity and liabilities		
Equity		
8 Contributed capital	135.000	135
9 Results brought forward	2.071.111	1.605
Equity in total	2.206.111	1.740
Provisions		
10 Other provisions	399.544	334
Provisions in total	399.544	334
Liabilities		
Trade creditors	1.142.467	788
Debt to group enterprises	6.829.191	3.553
Corporate tax	127.600	0
Other debts	961.930	1.330
Short-term liabilities in total	9.061.188	5.671
Liabilities in total	9.061.188	5.671
Equity and liabilities in total	11.666.843	7.745

1 Uncertainties concerning recognition and measurement

11 Mortgage and securities

12 Contingencies



Notes

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

1. Uncertainties concerning recognition and measurement

Other provisions recognized with 400 TDKK include estimated payables to tourists regarding VAT vouchers. The estimate relates to future events and circumstances. The actual results may vary and may cause significant adjustments to the company's valuation of other provisions.

Subsequent to the balance sheet date, the management has initiated measurements to strengthen the company's financial function, so that uncertainties in the registration procedures that may exist at 31 December 2017, will be met in the 2018 financial year.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Staff costs		
Salaries and wages	2.979.975	2.618
Pension costs	223.668	161
Other costs for social security	13.272	28
Other staff costs	<u>247.566</u>	<u>133</u>
	<u>3.464.481</u>	<u>2.940</u>
Average number of employees	<u>7</u>	<u>7</u>
3. Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets		
Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture	<u>136.715</u>	<u>140</u>
	<u>136.715</u>	<u>140</u>
4. Tax on ordinary results		
Tax of the results for the year, parent company	127.600	0
Adjustment for the year of deferred tax	<u>11.611</u>	<u>41</u>
	<u>139.211</u>	<u>41</u>



Notes

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
Cost 1 January 2017	1.484.407	1.354
Additions during the year	340.744	136
Disposals during the year	-941.048	-5
Cost 31 December 2017	<u>884.103</u>	<u>1.485</u>
Depreciation and writedown 1 January 2017	-1.207.553	-1.067
Depreciation for the year	-136.715	-140
Adjustment of writedown, opening balance	941.049	0
Depreciation and writedown 31 December 2017	<u>-403.219</u>	<u>-1.207</u>
Book value 31 December 2017	<u>480.884</u>	<u>278</u>
6. Other debtors		
Cost 1 January 2017	95.608	96
Additions during the year	229.981	0
Cost 31 December 2017	<u>325.589</u>	<u>96</u>
Book value 31 December 2017	<u>325.589</u>	<u>96</u>
Deposits	325.589	96
	<u>325.589</u>	<u>96</u>
7. Deferred tax assets		
Deferred tax assets 1 January 2017	104.813	105
Adjustment for the year	-11.611	0
	<u>93.202</u>	<u>105</u>
The following items are subject to deferred tax:		
Tangible fixed assets	15.265	24
Losses brought forward from previous years	77.937	81
	<u>93.202</u>	<u>105</u>



Notes

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Contributed capital		
Contributed capital 1 January 2017	<u>135.000</u>	<u>135</u>
	<u>135.000</u>	<u>135</u>
<p>Within the latest 5 years, the following changes in the share capital have taken place:</p>		
<p>In 2012, the company performed a capital increase of nominal 10.000 DKK by conversion of debt at market price 20.000 equivalent to a total of 2.000 TDKK. Costs related to the capital increase of 25 TDKK was recognized directly in the equity.</p>		
9. Results brought forward		
Results brought forward 1 January 2017	1.604.753	1.469
Profit or loss for the year brought forward	<u>466.358</u>	<u>136</u>
	<u>2.071.111</u>	<u>1.605</u>
10. Other provisions		
Other provisions	333.656	387
Change of the year in other provisions	<u>65.888</u>	<u>-53</u>
	<u>399.544</u>	<u>334</u>

11. Mortgage and securities

The company has not provided any mortgage and securities at 31 December 2017.



Notes

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

12. Contingencies

Contingent liabilities

	DKK in thousands
Leasing liabilities	<u>1.457</u>
Contingent liabilities in total	<u>1.457</u>

The company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of 460 TDKK. The leasing contracts have 38 months left to run, and the total outstanding leasing payment is 1.457 TDKK.

Joint taxation

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.


